ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От  «27»  апреля  2018 г.  №  886

Об утверждении плана мероприятий

по постепенной отмене в течение

2018 – 2019 годов установленных расходных

обязательств, не связанных с решением вопро-

сов, отнесенных Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, законами

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры к полномочиям  органов местного само-

управления города Когалыма

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств,

во исполнение пункта 3.1.2 соглашения о мерах по обеспечению

сбалансированности местного бюджета, включающих меры по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступле-

ний налоговых и неналоговых доходов местного бюджета муниципального

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской

округ город Когалым на 2018 год от 15.02.2018 №5:

1. Утвердить план мероприятий по постепенной отмене в течение 2018 –

2019 годов установленных расходных обязательств, не связанных с решением

вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными

законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к

полномочиям  органов местного самоуправления города Когалыма (далее –

план мероприятий) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям плана мероприятий, ежеквартально в

срок до 10 числа месяца,  следующего за отчетным  кварталом направлять в

комитет финансов Администрации города Когалыма информацию о ходе реа-

лизации плана мероприятий.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Т.И.Черных.

Глава города Когалыма                                                   Н.Н.Пальчиков
Согласовано:
зам. главы города Когалыма       Т.И.Черных

председатель КФ     М.Г.Рыбачок
начальник УО       С.Г.Гришина

начальник У КСиМП      Л.А.Юрьева

начальник УЭ       Е.Г.Загорская
начальник ЮУ         В.В.Генов

начальник отдела ФЭОиК     А.А.Рябинина
и.о. начальника ОСО иСВ     О.В.Подворчан

директор МКУ УЖКХ     И.А.Хуморов
Исполнитель:

начальник О СБП КФ      Л.М.Светличных

Разослать: КФ, УО, УЭ, О ФЭО иК, МКУ У ЖКХ,  ОМК, УКСиМП, ЮУ, О ССОиСВ, МКУ « УЖКХ»

1 2 3 4 5 6 7

1.

Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных правовых

актов городского округа, заключения

договоров (соглашений) в рамках реализации

органами местного самоуправления

городского округа прав на решение вопросов,

не отнесенных к вопросам местного значения

городского округа, в том числе

ч.1 ст.16.1

№ п/п

Планируемый срок отмены

установленного  расходного

обязательства, не связанного с

решением вопросов, отнесенных

Конституцией Российской

Федерации, федеральными

законами, законами Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры к полномочиям  органов

местного самоуправления города

Когалыма

Планируемый срок принятия

решения об отмене установленного

расходного обязательства, не

связанного с решением вопросов,

отнесенных Конституцией

Российской Федерации,

федеральными законами,

законами Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры к

полномочиям  органов местного

самоуправления города Когалыма

Реквизиты

муниципального

правового акта, которым

установлено расходное

обязательство

Статья

(подстатья),

пункт

(подпункт)

Федерального

закона от

06.10.2003

№ 131-ФЗ

Наименование расходного обязательства,

не связанного с решением вопросов,

отнесенных Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами,

законами Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры к

полномочиям органов местного

самоуправления города Когалыма

Ответственный исполнитель

                        Приложение

                        к постановлению Администрации

                        города Когалыма

                        от 27.04.2018  №886

План мероприятий  по постепенной отмене в течение 2018 – 2019 годов установленных расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к полномочиям  органов местного самоуправления города Когалыма

1.1. Создание музеев городского округа п. 1 ч.1 ст.16.1

постановление Главы города

Когалыма от 22.09.2008

№2095 «Об утверждении

Положения об организации

музейного обслуживания

населения»;

постановление

Администрации города

Когалыма Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры от 28.04.2011

№ 908 «О создании

муниципального

бюджетного учреждения

«Музейно - выставочный

центр»»

до 01.10.2019 г. 01.01.2020 г.

Управление  культуры,

спорта и молодёжной политики

Администрации города

Когалыма

1.2.

Осуществление мероприятий по отлову и

содержанию безнадзорных животных,

обитающих на территории городского округа

п. 15 ч.1 ст.16.1

решение Думы города

Когалыма от 18.03.2014 №

400-ГД «О порядке

использования собственных

финансовых средств

муниципального

образования город Когалым

для осуществления

отдельного

государственного

полномочия по проведению

мероприятий по

предупреждению и

ликвидации болезней

животных, их лечению,

защите населения от

болезней, общих для

человека и животных»

до 01.10.2018 г. 01.01.2019 г. МКУ «УЖКХ»

2.

Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных правовых

актов городского округа по участию в

осуществлении государственных полномочий

(не переданных в соответствии со статьей 19

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»),

если это участие предусмотрено

федеральными законами, а также решению

иных вопросов, не отнесенных к компетенции

органов местного самоуправления других

муниципальных образований, органов

государственной власти и не исключенных из

их компетенции федеральными законами и

законами субъектов Российской Федерации, в

том числе

ч.2 ст.16, ст.20

2.1.

Мероприятия в области содействия занятости

населения, направленные на привлечение

трудовых ресурсов  в т.ч.

2.1.1.
организация временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан
до 01.10.2018 г. 01.01.2019 г.

Управление  культуры,

спорта и молодёжной политики

Администрации города

Когалыма;

Управление экономики

Администрации города

Когалыма;

МКУ «УЖКХ»

Управление  образования

Администрации города

Когалыма

2.1.2.
организация проведения оплачиваемых

общественных работ
до 01.10.2018 г. 01.01.2019 г.

Управление экономики

Администрации города

Когалыма;

МКУ «УЖКХ»

МБУ «КСАТ»

2.2.

Меры социальной поддержки и социальной

помощи помощи для отдельных категорий

граждан, в т.ч.

2.2.1.

оказание поддержки гражданам, удостоенным

звания «Почётный гражданин города

Когалыма»

Решение Думы города

Когалыма от 23.09.2014 №

456-ГД  «Об утверждении

Положения о наградах и

почетных званиях города

Когалыма»

до 01.10.2019 г. 01.01.2020 г.

Отдел по связям с

общественностью и социальны

вопросам Администрации

города Когалыма

Решение Думы города

Когалыма от 27.06.2017 №

94-ГД «О реализации права

на участие в осуществлении

государственных

полномочий, не переданных

органам местного

самоуправления города

Когалыма в установленном

порядке»

2.2.2.

дополнительные меры социальной поддержки

приглашенным специалистам в сфере

здравоохранения и образования

Решение Думы города

Когалыма от 27.06.2017 №

86-ГД «О дополнительных

мерах социальной

поддержки приглашенным

специалистам бюджетного

учреждения Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры

«Когалымская городская

больница» и

общеобразовательных

организаций города

Когалыма»

до 21.12.2018 г. 01.01.2020 г.

Управление  образования

Администрации города

Когалыма;

Отдел по связям с

общественностью и социальны

вопросам Администрации

города Когалыма